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Oggetto: procedura aperta nazionale per la progettazione, realizzazione ed implementazione 

della nuova intranet ISTAT con relativi servizi complementari della durata di nr. 30 mesi. CIG 

5558684326. Termine per il ricevimento delle richieste di chiarimenti: 28.02.2014. Termine 

pubblicazione risposte su sito web www.istat.it: 07 marzo 2014, entro le ore 17.00. 

 

 

RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI SUGLI ATTI DI GARA 
 

 

Con riferimento al bando di gara pubblicato sulla G.U.R.I. n. 18 del 14.02.2014, relativo all’appalto in 
oggetto, si forniscono qui di seguito le risposte alle richieste di chiarimenti pervenute entro il termine 
indicato nell’allegato 3 “Disciplinare di gara” al predetto bando (28.02.2014). 
 
 
Quesito nr.1 

 
Si richiede in particolare se è possibile ricorrere all’avvalimento sia per i requisiti economico-

finanziari che per quelli tecnici richiesti dal bando. 
 
Risposta 

 
Si. È possibile ricorrere all’avvalimento per soddisfare le richieste relative al possesso dei requisiti di 
carattere economico – finanziario e tecnico - organizzativo. In caso di ricorso a detto istituto giuridico , 
il concorrente dovrà produrre, a pena di esclusione, la documentazione prevista dall’art. 49 del D.Lgs. 
n. 163/2006 e s.m.i. (Codice degli appalti pubblici di lavori, servizi e forniture) come già indicato nel 
punto VI.3 del bando di gara e nell’Allegato 3 al bando “Disciplinare di gara” pag. 3 lettera a.6). 
 
 
Quesito nr. 2 

 
Oltre alla realizzazione di tre wireframe (come specificato nel paragrafo 10 punto 3 del Capitolato 

Tecnico), è richiesta anche la presentazione di tre progetti grafici ? 
 
Risposta 

No: La proposta di 3 wireframe che tengano conto di tutte le voci presenti nell'allegato 7 è parte 
integrante dell'offerta tecnica. 
L'Istat sceglierà uno dei wireframe inseriti nell'offerta tecnica. In seguito, la Società aggiudicataria 
dovrà presentare almeno due progetti grafici con riferimento al wireframe selezionato dall'Istat. 
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Quesito nr. 3 

 
In riferimento al paragrafo "10. Schema redazionale dell'offerta tecnica" del Capitolato Tecnico punto 

3) "la proposta di 3 wireframes per la nuova home page tenendo conto di tutte le voci presenti 

nell’allegato 7" ed in riferimento al paragrafo "4.1. Software" del Capitolato Tecnico terza voce 

dell'elenco puntato "la nuova Intranet dovrà essere sviluppata in modalità responsive [...]", si prega di 

chiarire se i tre wireframe richiesti debbano essere progettati nelle risoluzioni standard del responsive 

web design (320 pixel, 480 pixel, 600 pixel, 768 pixel, 1024 pixel, 1200 pixel), oppure se è sufficiente la 

progettazione dei wireframe in versione standard 1024 pixel. 
 
Risposta 

 
I tre wireframe richiesti dovranno essere progettati nelle risoluzioni del responsive web design. 
 
 
 
 
      IL DIRETTORE DCIT       IL DIRETTORE DCAP 
      Dott. Francesco Castanò            Dott. Paolo Weber 
 

 

 


